
 

 

UCHWAŁA NR IX/71/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/186/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2d, art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku oraz przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych, Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Turek stanowiącym 

załącznik do uchwały nr XXV/186/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. Urz. z 2020 r. poz. 7150) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 20 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. W zabudowie jednorodzinnej odbieranie odpadów wielkogabarytowych, przeterminowanych leków, 

chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 

opon oraz odpadów budowlano-remontowych odbywać się będzie dwa razy w ciągu roku oraz w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów na bieżąco, albo na indywidualne zgłoszenie odpłatnie. 

2. W zabudowie wielorodzinnej odbieranie odpadów wielkogabarytowych, przeterminowanych leków, 

chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 

opon oraz odpadów budowlano-remontowych odbywać się będzie dwa razy w ciągu roku po uprzednim 

(minimum 14 dni przed planowanym terminem zbiórki) poinformowaniu zarządcy lub właściciela zabudowy 

wielorodzinnej o terminie wywozu odpadów oraz w punkcie selektywnej zbiórki odpadów na bieżąco, albo na 

indywidualne zgłoszenie odpłatnie. 

3. W ramach zbiórek w punkcie selektywnej zbiórki odpadów problemowych ustala się dopuszczalny limit 

odbioru: 

1) zużytych opon w ilości 4 sztuki na gospodarstwo domowe w ciągu 4 lat; 

2) odpadów budowlanych, rozbiórkowych i gruzu w ilości 120 litrów na gospodarstwo domowe w ciągu roku. 

2. § 22 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Właściciele przydomowych kompostowników na odpady biodegradowalne są zobowiązani do ich 

systematycznego zagospodarowania, aby nie powodować zanieczyszczeń ziemi, wód podziemnych  

i powierzchniowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 10712



2. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli 

nieruchomości zabudowanych jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym korzystających ze zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którzy podali w deklaracji informacje dotyczące 

posiadanego kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne. 

3. Gmina nie zapewnia odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne z terenu nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, jeżeli właściciele tych nieruchomości złożyli 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającą informację o 

posiadanym kompostowniku przydomowym, w którym kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 

oraz korzystają z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 2 zobowiązani są do dostarczania 

nieskompostowanych bioodpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych we własnym 

zakresie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10712


		2024-12-17T13:25:52+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




